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Protokół nr X/19

X Sesja Rady Gminy Ornontowice

Obrady rozpoczęto 29 sierpnia 2019 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego dnia.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.
Obecni:
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  obecnych  na  sesji  radnych,  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz
zaproszonych gości, stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest  13-tu radnych, wobec
czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W  przedmiotowym  punkcie  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania  nad  przyjęciem  protokołu
Nr IX/19 z sesji, która odbyła się dnia 27.06.2019 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, 
Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Protokół Nr IX/19 z sesji, która odbyła się dnia 27.06.2019 r., został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.



4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców Gminy Ornontowice.
Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  w  dniu  18  czerwca  br.  do  Rady  Gminy  Ornontowice
wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Ornontowice w sprawie wprowadzenia zróżnicowania stawki opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  której  rozpatrzeniem zajęła  się   Komisja  Skarg,  Wniosków
i Petycji. W związku z powyższym Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji  Skarg, Wniosków
i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji odnośnie w/w petycji.
W tym  miejscu  Przewodniczący  Komisji   Skarg,  Wniosków  i  Petycji  przedstawił  stanowisko  Komisji
odnośnie w/w petycji.
Z  treści  odczytanego stanowiska  wynika,  że  ze  względu na  to,  iż  obecne  przepisy  prawa nie  stwarzają
możliwości  różnicowania opłat za gospodarowanie odpadami w inny sposób niż ten określony w art.  6j.
Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Komisja  Skarg, Wniosków
i Petycji zawnioskowała o nie uwzględnienie petycji  w sprawie wprowadzenia zróżnicowania stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Przewodniczący  Rady  Gminy  ze  względu  na  powyższe  wystąpił  do  Rady  Gminy  o  nieuwzględnienie
przedmiotowej  petycji  jednocześnie  prosząc  o  zabranie  głosu  czy  też  wskazania  uwag  radnych  w
przedmiotowym temacie.
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz przystąpił
do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:     rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Ornontowice.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała Nr X/84/19 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Ornontowice zastała przyjęta
jednogłośnie - załącznik nr 3 do protokołu.

Rada  Gminy  Ornontowice  w  drodze  w/w  uchwały  postanowiła  o  nie  uwzględnieniu  petycji
mieszkańców  Gminy  Ornontowice  w sprawie  wprowadzenia  zróżnicowania  stawki  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5. Informacja na temat realizacji inwestycji gminnych w pierwszym półroczu 2019 r.
 Informację na temat realizacji inwestycji gminnych w pierwszym półroczu 2019 r. w formie multimedialnej
przedstawiła Pani Beata Drobny – Naczelnik WRiI.
Pani Drobny odpowiadała również na pytania radnych dotyczące inwestycji.

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji  Stałych odczytali  kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji,  które
odbyły się w miesiącu sierpniu br. Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubu Radnych „Dla Ornontowic” z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu między sesjami przedstawił radny Tadeusz Zientek.

8.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i ustaleń Rady.
W  tym  punkcie  Wójt  Gminy  odczytał  informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  i  pracy  Zespołu
Kierującego  Urzędem Gminy  między sesjami oraz  odpowiedzi  na  wnioski  i  zapytania  radnych  złożone
podczas ostatniej sesji.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.



9. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy.
Zestawienie dochodów zostało przesłane radnym w systemie e-sesja - załącznik   nr 4 do protokołu  .
Do w/w zestawienia radni nie wnieśli pytań.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
W dniu 28 sierpnia br., na spotkaniu wszystkich Komisji radni zostali zapoznani z przedmiotowym projektem
uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na
ławników,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała  Nr  X/85/19  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  informacji  o
kandydatach na ławników,  zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
W dniu 28 sierpnia br., na spotkaniu wszystkich Komisji radni zostali zapoznani z przedmiotowym projektem
uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała Nr X/86/19 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2019 rok, zastała przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   6   do protokołu.  

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 28 sierpnia br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała Nr X/87/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice, zastała
przyjęta jednogłośnie -   załącznik     nr   7 do protokołu.  

d) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 28 sierpnia br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała  Nr X/88/19  w sprawie  trybu prac  nad  projektem uchwały  budżetowej,   zastała  przyjęta
jednogłośnie -   załącznik     nr   8 do protokołu.  

e)  zmiany  Uchwały  Nr  V/40/19  Rady  Gminy  Ornontowice  z  dnia  28  lutego  2019  r.  w  sprawie
regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych,  dla
których organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 28.08.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr V/40/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego 2019 r. w
sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:



ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała Nr X/89/19 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/40/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego
2019 r.  w sprawie  regulaminu wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i  placówkach
oświatowych,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Ornontowice, zastała  przyjęta
jednogłośnie - załącznik     nr   9 do protokołu.  

f) przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne gminy, dla Policji,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 28.08.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne gminy, dla Policji,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała  Nr X/90/19  w sprawie   przekazania  środków finansowych stanowiących  dochody  własne
gminy, dla Policji, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10 do protokołu.  

g) zmian w załączniku do Uchwały Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 lutego 2017 r.
w  sprawie  przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji
podmiotów określonych w art. 403 ust. 4 Ustawy Prawo ochrony środowiska w Gminie Ornontowice,
zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego 2019 r.

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 29.08.2019 r.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian w załączniku do Uchwały Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia
22  lutego  2017  r.  w  sprawie  przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  dofinansowanie  kosztów
inwestycji  podmiotów  określonych  w  art.  403  ust.  4  Ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  w  Gminie
Ornontowice, zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
WSTRZYMUJĄCE SIĘ (1)



Marian Blacha
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka

Uchwała  Nr  X/91/19  w  sprawie  zmian  w  załączniku  do  Uchwały  Nr  XXIX/247/17  Rady  Gminy
Ornontowice  z  dnia  22  lutego  2017  r.  w  sprawie  przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych  na
dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów określonych w art. 403 ust. 4 Ustawy Prawo ochrony
środowiska w Gminie Ornontowice, zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia
28 lutego 2019 r., zastała przyjęta zwykłą większością głosów - załącznik     nr   11 do protokołu.  

11. Interpelacje radnych.
• W  dniu  26  czerwca  br.,  wpłynęła  interpelacja  radnego  Eugeniusz  Kaczora  złożona  w  imieniu

mieszkańców ul. Świerkowej dotycząca budowy parkingu przy ul. Świerkowej.
Treść interpelacji oraz udzieloną na nią odpowiedz odczytał Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

• W  dniu  23  sierpnia  br.,  wpłynęła  interpelacja  radnej  Aleksandry  Krzemińskiej  dotycząca
przywrócenia  od  września  br.,  stawki  w  wysokości  18zł/os  za  gospodarowanie  odpadami
mieszkańców ul. Żabik w Ornontowicach.

Treść interpelacji oraz udzieloną na nią odpowiedz odczytał Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

• W dniu 26 sierpnia br., wpłynęła interpelacja radnej Katarzyny Walczak dotycząca podjęcia działań
eliminujących zakłócanie ciszy nocnej mieszkańców ul. Grabowej, Akacjowej i Żabik.

Treść interpelacji oraz udzieloną na nią odpowiedz odczytał Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

• W dniu 26 czerwca br., wpłynęła interpelacja radnego Sebastiana Spyry dotycząca podjęcia działań
mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych ul.  Orzeskiej  w rejonie Kościoła i  pawilonu
handlowego.

Treść interpelacji oraz udzieloną na nią odpowiedz odczytał Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

12. Wolne głosy i wnioski, komunikaty i informacje.
W punkcie dotyczącym  Wolnych głosów i wniosków, komunikatów i informacji  jako pierwszy głos zabrał
Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice informując o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady:

• pismo Komisariatu Policji w Orzeszu dotyczące odpowiedzi na pismo Komsji Spraw Społecznych w
sprawie stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Ornontowice,

• pismo Marszałka Województwa Śląskiego dotyczące inauguracji trzyletnich obchodów 100 rocznicy
Powstań Śląskich,

• informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  za  I  półrocze  2019  roku  oraz  informacja  o
przebiegu działalności za I półrocze 2019 jednostek budżetowych.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Pan Marcin Kotyczka podając informacje dotyczące:
• bieżących zakupów sprzętu wykorzystywanego w gospodarce odpadami,
• prowadzonych prac porządkowych przy PSZOK,
• rozbudowy monitoringu na terenie Gminy (3 kamery przy Bulodromie),
• bezpłatnej komunikacji gminnej (w tym miejscu Wójt przedstawił harmonogram prac związanych  z

tym zadaniem),
• porządkowania łącznika drogowego  Zamkowa – Orzeska,
• konserwacji potoku Łąkowego,
• renowacji rowu przy ul. Kolejowej,
• tymczasowego oświetlenia przy ul. Leśnej,
• spotkania z GPW S.A. 
• Narodowego Czytania, które odbędzie się 6 września br.,
• Powiatowo – Gminnych Dożynek odbywających się 14 września br., 
• stanowiska Śląskiego Związku Gmin i Powiatów dotyczącego sytuacji finansowej samorządu (w tym

miejscu Wójt pokrótce przedstawił przedmiotowe stanowisko).

Idąc dalej głos zabrali radni:

• Tadeusz Zientek – zwrócił uwagę na brak oznakowania poziomego na nowo-wyremontowanej ul.
Chudowskiej.



W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że Gmina Ornontowice zwracała już się dwukrotnie do Powiatowego
Zarządu  Dróg  o  uzupełnienie  w/w  oznakowania.  Temat  ten  jeszcze  raz  zostanie  poruszony  na
spotkaniu, które odbędzie się w dniu 30.08.2019 r.,

• Zbigniew Machulik – zwrócił się z prośbą o wskazanie, który odcinek rowu melioracyjnego przy ul.
Kolejowej będzie remontowany i na czym będzie to polegać?
Odpowiadając  na  powyższe  Wójt  wyjaśnił,  że  renowacji  będzie  podlegał  odcinek  od  przejazdu
kolejowego do 1 zakrętu. Natomiast w kolejnych trzech latach przewiduje się wykonać renowację
pozostałych rowów.

• Grzegorz Pałka – zwrócił  się  z  pytaniem czy w związku z  rozpoczęciem roku szkolnego dzieci
korzystające z chodnika przy ul. Zwycięstwa mogą poruszać się zamkniętą częścią jezdni wzdłuż
remontowanego chodnika?
Odpowiedzi  na powyższe udzieliła Naczelnik WRiI Pani Beata Drobny, która poinformowała,  że
organizacja ruchu dopuszcza poruszenie się pieszych i rowerzystów na tymże odcinku. Ponadto w
dniu rozpoczęcia roku szkolnego prace remontowe w godzinach dopołudniowych będą prowadzone
mniej intensywnie.
W tym miejscu głos  zabrał  także Wójt  odpowiadając na pewne uwagi ze strony mieszkańców -
dlaczego jest zamknięty tak duży obszar pasu jezdni przy realizacji  w/w inwestycji. Jak wyjaśnił
Wójt,  ze względu na na to,  iż  prace są prowadzone w centrum miejscowości  zaistniała potrzeba
zamknięcia  dosyć  dużej  części  jezdni  żeby  umożliwić  poruszanie  się  tym  odcinkiem  zarówno
pieszym jak i rowerzystom. 
Kontynuując temat radny Pałka zwrócił się także z pytaniem – czy istnieje możliwość zabezpieczenia
traktu, którym poruszają się pieszy i rowerzyści od miejsca gdzie faktycznie są prowadzone roboty
budowlane?
W  odpowiedzi  Wójt  poinformował,  że  temat  ten  zostanie  przeanalizowany  i  przedstawiony
wykonawcy na najbliższej radzie budowy.
Natomiast Przewodniczący Rady zauważył, iż dobrym rozwiązaniem byłyby w pierwszych dniach
szkoły zwiększone patrole policyjne w tym rejonie.

• Katarzyna Walczak – zwróciła się z pytaniem czy bezpłatna komunikacja gminna będzie docierała do
skrzyżowania w Gierałtowicach i dworca PKP w Orzeszu?
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, iż temat ten jest bardzo trudny do zrealizowania ale nie niemożliwy.
Z jednej strony utrudnienia w jego realizacji powstają ze względu na długotrwałe procedury prawne
i pewne ograniczenia prawne, które między innymi mówią, że aby taka komunikacja powstała musi
się nią zajmować jeden podmiot czyli jeden zarządca. Kolejnym etapem jest dojście do porozumień
z  włodarzami  miejscowości,  do  których  takowa  komunikacja  miałaby  dojeżdżać.  Do  tego
wszystkiego jeszcze oczywiście dochodzą kwestie finansowania przedmiotowej komunikacji, które
muszą  zostać  jasno  określone.  Jak  podkreślił  Wójt,  trudnych  spraw  związanych  z  realizacją
przedsięwzięcia  jest  wiele  ale  dołoży  wszelkich  starań  żeby  doprowadzić  do  tego  aby  taka
komunikacja mogła zacząć funkcjonować.

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich zebranych na sesji oraz mieszkańców Gminy do wzięcia udziału
w Biegach Przełajowych o Puchar Przewodniczącego oraz w Biegu Samorządowca, które odbędą się w dniu
21  września  br.  Do  przedmiotowego  zaproszenia  przyłączył  się  także  Wójt,  który  korzystając  z  okazji
zaprosił także wszystkich na derby piłkarskie GKS Gwarek kontra KS Mikołów odbywające się tego samego
dnia w godzinach popołudniowych.

13. Zakończenie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


